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Uppdrag att ta fram en processmodell för rehabiliteringsinsatser 
för patienter med långvariga komplikationer efter covid-19 

Regeringens beslut  
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram en processmodell för 
rehabiliteringsinsatser för patienter med långvariga komplikationer efter 
covid-19. Socialstyrelsen ska samråda med för uppdraget relevanta myndig-
heter och övriga aktörer. Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) den 31 oktober 2021. Delredovisningar ska lämnas 
skriftligen den 30 november 2020 respektive muntligen den 31 maj 2021. 
Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 500 000 kronor 
under 2020. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
och social omsorg, anslag 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagspost 
28 till Socialstyrelsens disposition.  

Ärendet  
I dagsläget bedömer infektionsspecialister att två av tre patienter behöver 
rehabilitering efter svår covid-19 med slutenvårdinläggning. Detta kommer 
att kräva insatser från hemkommunen, den egna regionen eller en samarbets-
region. Bedömning av rehabiliteringsbehovet behöver göras gemensamt av 
flera yrkeskategorier (läkare, psykolog, fysioterapeut, arbetsterapeut, kurator, 
dietist m.fl.) och inkludera bedömning av kognition samt aktivitets- och 
fysikbedömning. Kognitiv funktionsnedsättning, långvarig smärta och 
posttraumatiskt stressyndrom kan troligen även uppstå på längre sikt bland 
individer som genomgått svår covid-19-infektion. Rehabilitering kan även 
behövas för de covid-19-patienter som ej varit i slutenvård.  
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Ett uppdrag till Socialstyrelsen ges att med utgångspunkt i god och nära  
vård ta fram en processmodell för kommuner och regioners rehabiliterings-
insatser för att upptäcka, bedöma och behandla personer med långvariga 
komplikationer efter covid-19. Regeringen avser att avsätta ytterligare medel 
för uppdraget under 2021. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Mia Eklöf 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen SAM 
Finansdepartementet BA 
Statens beredning för medicinsk och social utvärdering  
Sveriges Kommuner och Regioner 
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